UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN-LĐ

V/v đôn đốc các doanh nghiệp

thực hiện các quy định của pháp

luật về lao động nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2021

     Kính gửi: Doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp tỉnh.

Qua theo dõi, nắm bắt tình hình sử dụng lao động nước ngoài làm việc tại

doanh nghiệp trong các KCN tỉnh, Ban Quản lý các KCN nhận thấy nhiều doanh

nghiệp sử dụng lao động nước ngoài làm việc đã được cấp, cấp lại, gia hạn giấy

phép lao động hoặc xác nhận lao động không thuộc diện cấp giấy phép lao động

đầy đủ cho người nước ngoài làm việc tại doanh nghiệp theo đúng quy định. Tuy

nhiên, vẫn còn doanh nghiệp sử dụng lao động người nước ngoài đã nhập cảnh vào

Việt Nam làm việc tại doanh nghiệp có thời gian thuộc diện phải cấp giấy phép lao

động do đã gia hạn visa ngắn hạn nhiều lần, nhưng chưa làm thủ tục cấp giấy phép

lao động cho người nước ngoài.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh

nghiệp sử dụng lao động nước ngoài làm việc dài hạn tại doanh nghiệp chưa được

cấp giấy phép lao động theo quy định, có trách nhiệm hoàn thiện các thủ tục, hồ sơ

cho người nước ngoài làm việc tại doanh nghiệp theo đúng quy định. Trường hợp

doanh nghiệp sử dụng lao động người nước ngoài không đúng quy định của pháp

luật, Ban Quản lý các KCN sẽ phối hợp với các ngành chức năng kiểm tra, xử lý

theo quy định.

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-09-10T14:30:12+0700

		2021-09-10T15:46:03+0700

		2021-09-10T15:46:45+0700

		2021-09-10T15:47:12+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-10T15:48:06+0700